ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:      /UBND-CAH

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

46/2022/TT-BCA ngày 04/11/2022

của Bộ Công an

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng 01 năm 2023

  Kính gửi:

    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

    - Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 05/UBND-KSTT ngày 03/01/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thực hiện Thông tư số 46/2022/TT-BCA ngày

04/11/2022 của Bộ Công an Quy định về việc kết nối, chia sẻ và khai thác thông

tin giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu quốc gia, Cơ sở dữ

liệu chuyên ngành và hệ thống thông tin khác (Sao gửi kèm). Sau khi xem xét,

UBND huyện yêu cầu một số nội dung như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; các cơ quan

ngành dọc đóng trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền,

phổ biến quán triệt Thông tư số 46/2022/TT-BCA ngày 04/11/2022 của Bộ

Công an đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa

bàn bằng hình thức phù hợp.

2. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; các cơ quan

ngành dọc đóng trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ tổ chức thực hiện Thông tư số 46/2022/TT-BCA ngày 04/11/2022 của

Bộ Công an theo quy định.

3. Giao Công an huyện, chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

Hướng dẫn tổ chức thực hiện Thông tư số 46/2022/TT-BCA ngày 04/11/2022

của Bộ Công an. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND huyện (qua Đội Cảnh

sát quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công an huyện) để kịp thời có hướng

dẫn giải quyết.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh

- Công an tỉnh;

- TT. Huyện uỷ,  HĐND huyện  ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

2

		2023-01-18T10:40:20+0700

		2023-01-18T11:21:19+0700

		2023-01-18T11:21:19+0700

		2023-01-18T11:21:19+0700